АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСПЕЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта  2019 года                                                                              № 21

с.Поспеловка

Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению безопасности  населения

на водных объектах в муниципальном образовании

Поспеловское сельское поселение на 2019 год

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории  муниципального образования  Поспеловское сельское поселение в 2018 году,  постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в муниципальном образовании Поспеловское сельское поселение на 2019 год,  согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Поспеловское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области от 30.03.2018 № 22 «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности  населения  на водных объектах в муниципальном образовании Поспеловское сельское поселение на 2018 год»
         3. Настоящее постановление вступает после  дня его официального опубликования.

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

муниципального образования

Поспеловское сельское поселение                                      Р.Х.Магдеева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Поспеловское сельское поселение

от 29.03.2018г №21

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах

 в муниципальном образовании Поспеловское сельское поселение                         на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Планирование расходов на

мероприятия по обеспечению
безопасности людей на вод​ных объектах
	ноябрь-декабрь

	Глава администрации

	2.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасности поведения на воде
	постоянно
	Глава администрации

	3.
	Разработка и принятие право​вых актов, устанавливающих временный запрет выхода людей на лёд в период ледо​хода. Оповещение людей че​рез средства массовой ин​формации о запрете выхода на лёд
	март

	Глава администрации

	4.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд, перед началом ледохода
	январь-

март

	Глава администрации

	5.
	Определение мест, запрещён​ных для купания, и установка знаков, запрещающих купа​ние, с оповещением людей че​рез средства массовой инфор​мации
	до 01 мая
	Глава администрации

	6.
	Организация контроля за обеспечением безопасности людей  в местах массово​го отдыха на водных объектах
	В течение купального сезона
	Глава администрации,

Отдел министерства внутренних дел России по Николаевскому району (далее - ОМВД России по Николаевскому району)

(по согласованию)

	7.
	Проведение мероприятий с обучающимися образовательных учреждений по изучению ос​нов безопасного поведения на водных объектах в дни зимних и летних каникул
	2019г.
	  Директора и заведующие школ (Думбалова Р.Т., Батюк М.П., Сазонова Л.И.) (по согласованию)

	8.
	Проведение   месячника   безо​пасности на водных объектах и анализ его итогов
	июль
	Глава администрации

	9.
	Подведение итогов   купально​го сезона

	октябрь
	Глава администрации

	10.
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих
временный запрет выхода на
лёд людей во время ледостава.
Оповещение людей через
средства массовой информации о запрете выхода людей на лёд
	октябрь
	Глава администрации

	11.
	Установка знаков, запрещаю​щих выезд автомобильной тех​ники и выход людей на лёд во время ледостава
	октябрь-декабрь
	Глава администрации

	12.
	Определение мест массового подлёдного лова рыбы, а так же организация обеспечения безопасности людей на льду
	ноябрь-декабрь
	Глава администрации